COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE

RESOLUçÃO CrB/RR No 25

O COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considêrando Portaria GM/MS no 2.693, de 17 de novembro de 2011, republicada em

26 de abril de 2012, que estabelece incentivo Financeiro para ações de

Im plantação/Implementação e fortalecimento das ações da Vigilância Epidemiológica da

influenza;

Considerando ainda consenso entre COSEMS/RR e gestão Estadual;

RESOLVE:

AÊ. lo - Aprovar a adesão da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima ao Incentivo

Financeiro da Vigilância Epidemiológica da Influenza, de que trata a Portaria GM/MS no

2.693/2OLL;

Paragrafo Único - Considerar como unidades sentinelas existe no Estado de Roraima

Unidade Policlínica Cosme e Silva (CNES 2566206), Hospital Délio de Oliveira Tupinambá

(CNÉS 2476827 ) e Casa de Saúde do índio (CNES 2320665);

Art. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

Boa Vista (RR), 16 de julho de 20L2.

,*,1:K
GLEISo]í-SÀBóIA TELEs
Presidente do COSEMS/RR

Secretário de Saúde do Município de
caracaraí

ONODI
otlGlAL-
À r39t"

\§hâ-.-oe

Ficha Estabclccimento - Modulo Iiásico http://cncs.datasus.gov.br/Elxihc_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade= l4(X)1O232Mt6...

Estabêlecimento de Saúde

Nome:
CASA DE SATJDÊ DO INDIO
Razão Sodali
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE

LogÊdouro:
COLONIA MONTÊ CRISTO

Complementor

Tipo Unidâdêr
UNIDADE DE ATENCAO A SAUDE INDIGENA

Naturêza da OÍganização:

Bairro:
I'{ONTE CRISTO

sub Tipô Unidâder
UNIDADE DE APOIO INDIGENA

CNES:
2320665
CPF:

Número:
s/N

CEP: uunicípio:
69301970 BOA VISTA - IBGE - 140010
EsÍêrâ Administrâtivai
FEDERAL

Dêpendência:
IYANT]DA

CNPJI

Pêrsonalidadêl
]URÍDICA
Têlefoíe:
95-36272440
UF:
RR

Gestão.
MUNICÍPAL

ADMINISTMCAO DIREIA DA SAUDE (MS,SES e SMS)

24/7l2Ol2 l0:11

&

Módulos:

' l:.in' lnr,,'

int,:l$1i:çíl$§ l:lít ir ?
'::

i1r.i:-i:i. :r t :s':ritx$§,ii. §N6irÀ1i,, 'rti§i r"r,3iitll .tt :a ii

ldcl

ldentíicaÇáo

.l:r,11;.1,.11t -,i';.

}rlsr:11§o:ick. "Ir*ryi;it*tir

Ficha Estabclecimento - Modulo Básico hftp://cnes.datâsus.gov.bÍ/Exibe_Fichâ-Estabelecimento.asp?VCo-Uni dade=l4N45247 682-.

Estabelecimento dê sâúde

Nomei
HOSPITAL DELIO DÉ OLIVEIRÀ TUM PINAM BA

Razão Socialr
PRÊFÉNURA MUNICIPAL DE PACARAIN1A

Logradouro:
RUA CARIBE

Complemênto:

Tipo Unidade:
HOSPtrAL GERAL
Natureza da oÍgânlzâÉo:

Bâirro:
C]EN IRO

Sub Tipo Unidade:

CNES:
247 6827
CPF:

Número:
S/N
Município:
PACARAII'4A . IBGE . 140045

CNP]:

Personalidâdê:
]URÍDICA
Têlefone:
(9s)s921160
UF:
RR

Gestãoi
DUPLA

CEP:
69 34 5000
Esfêra Administrativâl
FSTADI]AL

oepeÍdência:

2417l2|l2lO:@

ldentiÍicâçáo
i,,:;',,... ; i:.:,: ,::::i : :: 1,.

w

ADI4INISTRACAO DIÍtETA DA SAUDE (IV]S,SES C st4s 14ANTIDA

Módulos:

.t . t

t!la]ilr:{i,l':!ri:l,:à,t!,1! 't'. Íirr.r,,2:'êti' i; il: !i:

ldc I

, ,'-

t:-'id.it,1/rtí , rit ,}íírtL, ltiitr!,i&r .l - !,.::i.r.!: :r ,l

Ficha Estabelecimento - Modulo Básico

§stãhê§esiítresto de §aúde

* Reduzida

CNESr
2 566.t{r a

CPF:

l{úmêro:
slí!
l4unicípÍo:
floA vlsfA' IBGE - 140010

http://cnes. datasus.gov. bíExi be_F-icha_Estabelecimentc.asp? VCo_Uni dade =140010256620...

Nomêl
POLrcUNICA COSME E SILVA

Razão sociôlr
SECRÊ'TAR]A DE ESIADO DA SAUDE

Logradouror
RUA DELÍYAR VERAS

Cornplementor Baiaroi
PINIOLANDTA I

Tipo Unidade: sub Tipo unadâdêr
POUCLINICA
Nôturezâ da OrEanização:
AD[4INISTRACÀO DIRB'A DA SAUDE (MS,SES e SMS)

CEP:
69316702

CNPJ:

Personâlidade!
J URÍDICA

Telefone:
(95)4009-9151
UFr
RR

Gestão!
ESTADUAL

Esferâ Administrativat
ESTADUAL

Depondêncial
MANTIDA

v:,)d u lot;:

#11'ff1rír1§ ebrl&ürn*§re

§e*ry§wr {i*Ídsâ*§r 1r& *}§l&àt k*xgr§r&m.& âe;af l§,q,*§Nis§ 1l1.*rlilei!,r§ "&riirr:-ilirxi

ldel 241712072 10:08

'*{*:F;r: üs§*]l&*§, keüdlkr*§r

GOVERNO DÊ RORAIMA
"AMAZôNIA] PATRIMÔNIo Dos BRASILEIRoS"

TERMO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado da Saude de Roraima, representada por seu Secretário Antônio

Leocádio Vasconcelos, vem, por meio deste, ofrcializar o compromisso de adesão conforme a

proposta da Portaria GM,MS n" 2.693 de 17 de novembro de 201l, passando a rea\zar a:

( ) Vigilância de ur temações por CtD J09 a J l8:

( ) Vigilância de Sindrome Respiratória Aguda Grave - SRAG; e

( X) Vigitância Sentinela de Síndrome Gripal - SG.

A adesão ao fortalecimento da Vigilancia Epidemiológica da lnfluenza implicará no

desenvolvimento das atividades pÍopostas e no cumprimento das metas estàbelecidas na Íeferida

Po rtaria.

Atenciosamente,

Secretário Estadual de Saúde

lfuhlmikVwnahiiffn
tecntúio de Estado da Srúdet?t

»ata ,/? tn] ú&t&

Secrdada de Eêtado da Saúdê
DepaÉamento de Vigilância Epidemiológica

Núcleo de Controle dâ Pólio.Paralisia Flácida Aguda. lrúluênza e Tétano-NcPlT
Avenida Brlgadeiro Eduardo Gomês, No 521- Mêcejaôa- CEP: 69.310-00t Boa Vista - RR

e{ail: g[qid!e!;ê1@§ê!!le=q_99!-ú.